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Húsvét Parkot
varázsoltak a mező-
túri óvodások

Részletek: 3. old.

Kovács 
Attila-
Képviselői 
beszámoló
Részletek: 2. old. 

Miért dőlünk 
be?

Részletek: 3. old.

Virágvasárnapi
orgonakoncert

Részletek: 11. old.

Szekeres Tamás Szendrey-
Karper László professzor utol-
só tanítványaként diplomá-
zott 1990- ben a Liszt Ferenc 
Zeneakadémián, mint klas�-
szikus gitárművész és tanár. 
Hamar a korszak meghatáro-
zó alakjává vált, miközben 
több kontinensen számtalan 
nemzetközi és hazai sztárral 
játszott együtt. A 90- es évek 
elejétől 14 szólólemeze jelent 
meg Európában, Japánban, 
Észak- és Dél-Amerikában, 
valamint ezeken a helyeken 
turnézott is. 1994. óta a legen-
dás OMEGA zenekar tisztelet-
beli tagjaként meghatározó 
szerepet töltött be az együttes 
életében, mint gitáros - zene-
szerző. Magyarországi, vala-
mint külföldi előadásain a 
gitárművész a kultikus 
Omega és az Omega Oratórium 
dalai mellett, Bach és Vivaldi 
műveket játszik.

Az OMEGA, mint zenekar, véget 
ért, de az általa közvetített életérzés 
és a zenéjük velünk marad. „Ami 
földre sújt, emel is egyben. Minden 
fájdalom szülőágy: Kínok közt 
magad szülöd, S tanúd az ég, mely 
most szépnek lát.” (részlet, Vigasz 
c. dal) Szekeres Tamás tisztelete 
és szeretete töretlen az elveszített 
zenész barátokért. Élete új fejeze-
tének kezdetén nem feledi a köz-
elmúlt veszteségeit. 

Visszatekintett a kamaszkorára, 
amikor mindenki életében az első, 
életre szóló barátságok köttetnek. A 
két ütőhangszeressel, Pleskó 
Bélával és Herbály Péterrel közel öt 
évtizeddel ezelőtt kezdtek el együtt 
zenélni és álmodozni arról, milyen 
lehet színpadon lenni… „Itt a dal, 
ami véget ért, A pénz, mely elgu-
rult, A délután, ami elszállt, Itt van 
a múlt. Két kezét újra nyújtja, Nézd, 
kedvesed, Megfordulsz, régi arcod, 
Rád nevet.” (részlet, Égben lebegők 
csarnoka c. dal). 

Velük képzelte el azt a különleges 
produkciót, kiegészülve városonként 
egyházi kórussal, billentyűs hang-
szerrel, vonósnégyessel. „SZEKERES 
TAMÁS - 25 év az OMEGÁBAN” 
című, klasszikus elemekkel ötvö-
zött, nagyrészt Omega dalokból 
álló est első megállója április 13-án, 
Nagykanizsán aratott óriási sikert. 
Ez a páratlan zenei unikum 
Mezőtúron is megrendezésre kerül 
a Belvárosi Református Nagy-
templomban május 13-án, szomba-
ton, 18 órakor, minden látogató 
számára ingyenesen, Szűcs Dániel 
polgármester, a Mezőtúri 
Önkormányzat és Mihalina László 
lelkész elnök támogatásának és lel-
kesedésének köszönhetően. A pro-
dukcióban közreműködik a 
Mezőtúri Református Felnőttkórus, 
aki 2014-ben a mezőtúri Omega 
Oratórium koncerten is részt vett. 
Sőt, a kórus számos városban elkí-
sérte a legendás együttest, nem 
kimaradva az életre szóló Omega 
Szabadságkoncertből sem, ami 
2014-ben a Hősök terére szólított 
több tízezer embert. 

A produkció menedzsmentje 
április 13-án sajtótájékoztatót tar-
tott a Polgármesteri Hivatalban, 
melyen a részletek ismertetése után 
Szekeres Tamás, Pleskó Bélával és 
Herbály Péterrel eljátszottak három 
számot, ízelítőként. A zene utolsó 
akkordja után Szekeres Tamás 
komisz mosollyal fordult Mihalina 
László lelkész elnökhöz és Szűcs 
Dániel polgármesterhez. „Majd 
értesítsetek, megfelelt-e!” Termé-
szetesen a válaszra nem kellett 
sokat várnia a legendás gitárvirtu-
óznak, így időben megnyugodha-
tott: lesz koncert május 13-án 
Mezőtúron.

Pleskó Béla kérdésemre elmond-
ta, örömmel csatlakozott ehhez a 
turnéhoz, és hozzátette, az Omega 
zenéje, gondolatisága átível a gene-
rációkon. Kifejtette azt is, hogy 
nagyon örül a mezőtúri helyszín-
nek. A templom ad a közönség 
számára egy plusz bensőséges, 
meghitt hangulatot, és lehetőséget 
az elmélyüléshez, ami az instru-
mentális zene átélését fokozza - tette 
hozzá. Kedvenc száma a repertoár-

ból a Megszentelt világ. 
A másik ütőhangszeres, 

Herbály Péter szintén gyer-
mekkori jó barát, aki szintén 
örvendett a mezőtúri fellépés 
miatt, hiszen, mint elmond-
ta, apai részről a városban 
találhatóak családi gyökerei. 
Különösen megható és fel-
emelő szakrális helyszíne-
ken játszani - számolt be és 
hozzátette, egy megvalósult 
álomnak tartja, hogy részt 
vehet ebben a különleges 
produkcióban azokkal, akik-
kel együtt nőtt fel. 

Szekeres Tamással a 
Városháza teraszán beszél-
gettem. Olykor elérzéke-
nyült, ha a barátokról, a 
zenésztársakról kérdeztem. 

K.M.: A produkció alap-
gárdája három gyermekkori jó 
barát, ugye?

- Igen, sőt, együtt kezdtük a 
pályát, együtt álmodoztunk arról 
kamaszként, hogy egyszer színpad-
ra léphetünk. Amikor kiderült a 
sajnálatos események miatt, hogy a 
szólópályám folytatása lesz a zenei 
tevékenységem, az jutott eszembe, 
talán a legklasszabb az lenne, ha a 
gyerekkori cimboráimmal zenélhet-
nék ismét. Hiszen 25 évig az 
Omegában remekül éreztem magam 
és talán nem árulok el kulisszatitkot, 
ha elmondom, az Omega egy baráti 
társaság is volt. Természetesen azon 
túl, hogy szerettem volna jó zenésze-
ket magam körül tudni, nagyon fon-
tos volt a barátság is. 

K.M.: Mennyire lepődtek meg a 
felkérésen?

- Azt gondolom, nem túlságosan. 
Erről igazából nem beszélgettünk, 
de remélem örültek neki- tette 
hozzá nevetve. Majd megkérdezem 
alkalom adtán.

K.M.: Az elképzeléshez azon-
nal társult a templomok, kultikus 
épületek helyszíne?

„SZEKERES TAMÁS - 25 év az OMEGÁBAN”
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Kedves Olvasók!

Szeretném Önöket tájékoztatni a 
2022-ben végzett önkormányzati 
képviselői munkámról.

Képviselői területemhez az 
Alkotmány u., Puskin u., Kürt u., 
Dózsa György u. által határolt, a 
Berettyó-gátig terjedő, úgynevezett 
belvárosi rész tartozik. Ezen terüle-
tek a város többi részéhez képest a 
legfejletteb infrastruktúrával ren-
delkeznek, de azért itt is volt és van 
mit javítani.

2022-ben a következő utcák 
útalapjai készültek el, melyeket 
már nagyon várt mindenki.

Damjanich u. két szakaszán: 
- Tulipán és Vásár utca közötti 

rész Bruttó 1.769.813 Ft értékben
- Bajcsy és Vásár utca közötti 

rész, bruttó 4.228.165 Ft értékben.
- Továbbá a Csalogány utcában 

az Andrássy és Puskin utca közötti 
rész készült el, bruttó 11.964.162 Ft 
ért.

A Tulipán utca teljes szélességé-
ben kapott új aszfaltot egy pályázat 
keretében, melynek értéke kb. 30 
millió Forint volt. Sajnos a tapasz-

taltak alapján a kivitelezés minősé-
ge nem az elvártak szerinti, ezért 
ezzel kapcsolatosan további vizsgá-
latokat kezdeményezünk, ugyan 
úgy, mint korábban a Petőfi utcá-
ban is, ahol a silány minőségű asz-
faltozásnak hangot adtunk és ered-
ménye is lett, mert újra aszfaltoz-
ták.

További útfejlesztésre nem volt 
lehetőség, de azon munkálkodok, 
hogy a meglévő sáros utcák is fel 
legyenek számolva. Szintén fontos 
lenne, hogy az elkészült új és 
korábbi útalapok is aszfalttal legye-
nek lezárva, ennek forrásai jelenleg 
nem állnak rendelkezésre, de keres-
sük a lehetőségeket.

A körzetben ezen kívül számos 
ütőkátyú lett megszüntetve, járdák 
javítására is sor került. Ezen kívül 
új utcabútorok kerültek elhelyezés-
re, illetve a meglévők javítása is 
megtörtént néhány helyszínen. 
Számos jelzést kaptunk veszélyes 
fák kivágására, elmozdult fedőla-
pok megigazítására, illetve közterü-
leti hulladékok elszállítására, ame-
lyeket a jelzések után az 
Intézményellátó Kft. szakemberei 
végeztek el.

Korábbi javaslatomra a Puskin 
úti kerékpárutat elválasztották a 
46-os közúttól, megakadályozva a 
tiltás ellenére várakozó járművek 
leállását, illetve biztonságosabbá 
vált a kerékpárosok közlekedése is. 
Ez a fizikai elválasztás garantálja, 
hogy a hamarosan induló kerékpár-
út felújítása után a gépjárművek 
nem fogják tönkre tenni az elké-
szült utat.

A körzetet érintő jelentős 
változás,hogy a volt főiskolai tan-
üzem területén és környezetében 
jelentős felújítások indulnak 2023-
as évben. A TEKE (Tegyünk Együtt 
Közösségünkért Egyesület) képvi-
selői csoportja egy olyan új modellt 
dolgozott ki, amelynek keretében a 

területen levő épületek, illetve inf-
rastruktúra ütemezetten megújítás-
ra, felújításra kerül. Az ingatlan 
együttes a főiskola bezárása után 
(2010) az önkormányzat tulajdoná-
ba került és megkezdődött annak 
hasznosítása. Rengeteg vállalkozás 
települt be, hiszen nagyon jó adott-
sággal rendelkezik (infrastruktúra, 
elhelyezkedés stb.). A korábban 
megállapított bérleti díjak elmarad-
tak a piaci áraktól, ezért azokat 
Igazságügyi szakértővel felmérette 
az önkormányzat és az alapján új 
bérleti díjak lettek meghatározva, 
illetve a bérelt területek nagyságai 
pontosítva lettek a bérlők felé. 
Vannak olyanok, akik magasabb 
bérleti díjat kell fizessenek a koráb-
bi díjhoz képest, míg másoké csök-
kent, mert a piaci ár felett fizettek 
már korábban is. Több fórumon 
hallgattuk meg a jelenlegi bérlők 
problémáit, igényeit, melyeket szá-
mos dolognál figyelembe is vet-
tünk. Az átalakításnak számos 
ellenzője és kritikusa volt, azonban 
a tapasztalat az,hogy a legjelentő-
sebb bérlők hosszútávú bérleti 
szerződést kértek (és kaptak is) az 
önkormányzattól. Ezen kívül szá-
mos felújítást fognak elvégezni 
saját költségükön, mellyel tovább 
nő az épületek értéke. A képviselő 
testület 2022-ben rendeletet is 
hozott, melyben szabályozva lett, 
hogy a befolyó bérleti díjak csak és 
kizárólag a tanüzem területén levő 
épületek és ott levő infrastruktúra 
megújítására használhatók fel. 
Ebben az évben ez kb. 40MFt. 
Bízom benne, hogy ezzel a rende-
lettel a korábban elszenvedett 
200MFt-os értékvesztést (amely az 
átadási érték és a jelenlegi érték-
becslés közötti összeg) lassan 
pótolni tudjuk és újból értékes és jó 
műszaki állapotban levő területté 
válik ez az önkormányzati vagyon.

Javaslatomra az önkormányzat a 

közvilágítási energia beszerzését 
egy év helyett fél évre kötötte, 
amellyel kb. 15 MFt megtakarítása 
származott a városnak. A pénzügyi 
bizottság vezetőjeként minden 
bizottsági ülésen részt vettem és 
számos soron kívüli bizottsági ülé-
sen is.

A 2023-as év számos fejlesztést 
tartogat az itt élők számára. Az 
egyik legfontosabb, hogy az úgyne-
vezett Akasztó éri beruházásnak 
köszönhetően a korábban hirtelen 
lezúduló csapadék vizek feltételez-
hetően a Puskin u. és Szolnoki út 
által határolt körzetből le tudnak 
folyni és nem alakul majd ki elön-
tött terület.

Ugyan ezen elöntések megszün-
tetésére hivatott a várhatóan 2023-
ban induló Puskin úti kerékpárút 
teljes felújításával párhuzamosan 
folyó csatornák kialakítása és szin-
tezése a megfelelő lejtések kialakí-
tásával.

Képviselővé válásomkor célul 
tűztem ki, hogy nyilvános a kor 
követelményeinek megfelelő illem-
helyek létesüljenek a város több 
pontján. Ez ügyben többször fel-
szólaltam a testületi üléseken. Első 
lépésként a Szabadság téren fog 
létesülni az első ilyen illemhely, 
előre láthatólag még ebben az önkor-
mányzati ciklusban. Továbbiak léte-
sítésére az önkormányzat keresi a 
megfelelő forrást.

A körzet lakosai számos alka-
lommal megtalálhattak vasárnapi 
napokon a piac területén egyesüle-
tünk standjánál. Továbbra is keres-
senek bizalommal, személyesen, 
telefonon: 06304456840, emailben: 
kovacs.attila@mezotur.hu vagy 
Messengeren.

Problémájukra a legrövidebb idő 
alatt megpróbálok megoldást találni.

Tisztelettel: Kovács Attila-
önkormányzati képviselő(TEKE)- 
8-as választókörzet.

Képviselői beszámoló 2022-ről, Kovács Attila-8-as körzet- Tegyünk Együtt Közösségünkért Egyesület (TEKE)

- Bizonyos tekintetben igen, 
hiszen ez a műsor nem „csak” a 
zenéről szól, hanem az emlékezés-
ről is. Ráadásul az Oratórium 
műsorral nagyon sok emlékezetes 
koncerten játszottam az Omegával. 
Trunkos András menedzserrel úgy 
láttuk, hogy az emlékezések leg-
méltóbb helyszínei azok lennének 
elsősorban, ahol az Oratóriumot 
játszottuk. Nyáron lesz ennek a 
műsornak egy másik változata, ami 
szabadtéri színpadokon, nagyobb 
zenekari felállással szólal majd 

meg. Ezeken az esteken is szeret-
nénk becsempészni, megidézni 
díszletek segítségével a templomi 
felemelő hangulatot. 

K.M.: Milyen gitáron játszol?
- Ibanez SC 2009 modell, 2 oktá-

vos, 24 érintős, fából készült hang-
szer. Nagyon szeretem, több is van 
belőle. 

K.M.: Amíg Omega dalokat ját-
szol, pörögnek a fejedben az 
emlékképek? 

- 25 év hosszú idő. Rengeteg dolog 
történt, Népstadion koncertek, a 

Hősök tere, médiaesemények… Ez 
nem csak egy zeneileg meghatározó 
időszak volt, hanem nagyon izgalmas 
és mozgalmas is. Omega már nem 
létezik, így nem szerénytelenség 
elmondani, minden koncert teltházas 
volt és nagy sikerű. Nem emlékszem 
egy bukott koncertre sem. Szavakkal 
talán nem is lehet azokat az emléke-
ket megidézni, amit egy-egy hang 
alkalmával az emberben azokat a 
bizonyos érzelmeket fakasztják… 
amiket talán leírni sem lehet. 
Szeretném kifejezni tiszteletemet, 

szeretetemet azon zenésztársak iránt, 
akik már nem lehetnek velünk. ’94-
ben kerültem a zenekarba, és eleinte 
nem hittem el. Egy megvalósult álom 
volt. Csodás évek voltak.

K.M.: Kiket vártok a koncertre?
- Mindenkit, akiknek kedves 

emlékei fűződnek ezekhez az idők-
höz, az Omegához... remélem talál-
kozunk május 13-án.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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MIÉRT DŐLÜNK BE?
Előadássorozat Jász-Nagykun-Szolnok vármegyében 

az online csalások megelőzése érdekében

A Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztálya előadás-
sorozattal kívánja felhívni a 
figyelmet az online térben elköve-
tett csalásokra. Az irányított 
beszélgetésre első alkalommal 
2023. március 30-án Mezőtúron, a 
Művelődési Ház Jurta termében 
került sor, amelyen közel 100 - jel-
lemzően szépkorú - érdeklődő hall-
hatott az elkövetők módszereiről. A 
szervezésben a Mezőtúri Közmű-
velődési és Sport Közhasznú 
Nonprofit Kft. volt a kezdeménye-
zők segítségére.

A Bűnmegelőzési Osztály vezető-
je, Vojter-Szabó Zita r. alezredes 
által vezetett beszélgetésen, Bara-

nyiné Fodor Zsuzsa r. őrnagy és 
Koncz Ilona klinikai és pedagógiai 
szakpszichológus tolmácsolásában 
hallhattak a résztvevők az online 
vásárlások veszélyeiről, a bankok 
nevében telefonáló és a romantikus 
csalók módszereiről. Az előadók a 
közönség bevonásával igyekeztek 
választ találni arra, hogy „Miért 
dőlünk be?” csalóknak és hogyan 
tudjuk elkerülni azt, hogy áldozattá 
váljunk.

A hasonló bűncselekmények meg-
előzésével kapcsolatban a www.
kiberpajzs.hu oldalon találnak több 
információt. 

Forrás: police.hu
Fotó: Bodor Márti

Húsvét Parkot varázsoltak a mezőtúri óvodások

Más településeken már a 
húsvéti készülődés, a város 
díszítése régi hagyomány. 
Nálunk a 2022-es évben a Túri 
Horgolda tagjai tojásfával 
készültek erre az ünnepre.

Idén a horgolda tagjaival közö-
sen alkottunk egy egészet. Tavaly 
Balatonlellén sétáltunk a barátaim-
mal, ahol szuper tojásdekorokat 

láttunk és  már akkor megfogalma-
zódott a gondolat, hogy valami 
hasonlót el tudnék képzelni nálunk 
is. Ezt az elképzelést vázoltam 
Bordács László ügyvezető úrnak és 
nagy örömömre támogatta az ötle-
tet. Soltész István kollégám a gya-
korlati kivitelezés oroszlánrészét vál-
lalta magára, a tojások kivágását, szál-
lítmányozását és kihelyezését. 
Nélküle ez az ötlet, csak egy ötlet 
maradt volna. A városban működő 

óvodák vezetői az első hívásra együtt-
működésükről biztosítottak. Így 
összesen 24 tojás készült, amely szí-
nesíti április 24-ig a Szabadság teret. 

Egy-egy tojás egy-egy csoport 
munkája. A feliratozásban Szonda 
Imre volt segítségünkre, aki ked-
vezményesen készítette el a táblá-
kat, a nyuszik pedig Baracsiné Elvira 
munkái. Köszönjük nekik.

Mezőtúr Város Önkormányzata 
számos projektünket támogatja, és 
természetesen most sem volt más-
képp. A megnyitó ünnepségen Szűcs 
Dániel Mezőtúr város polgármestere is 
megköszönte az óvodások és az óvópe-
dagógusok közreműködését. Meglepetés 
műsorként pedig az Óperenciás 
Együttes interaktív műsorán táncol-
hattak és énekelhettek a legkiseb-
bek. A hideg időjárásra való tekin-
tettel a Közösségi Ház nagytermé-
ben tartottuk meg megnyitó 
ünnepségünket, két felvonásban. 
A műsor végén mindenkit meg-
vendégeltünk.

Vigyázzunk együtt az alkotásokra. 

Bodor Márti
Fotó: Jenei József

A látogatók szeretetével érdemelt díjat 
a Szabadság Mozi- Film és Színház

Noha 2022. augusztusában 
nyitott újra a Szabadság Mozi- 
Film és Színház, (elődjének 2004-
es lángba borulása és megszűné-
se után), mégis öt hónap alatt 
kiérdemelte az I. helyezést a 
Turul 2022 Szórakozás mezőtúri 
kategóriájában, a látogatók elége-
dettségének felmérése alapján.  II. 
helyezést a Loksi and Dió ért el, 
mely közelmúltbeli bezárásig kulti-

kus szórakozóhelye volt a város-
nak. A dobogó harmadik fokára az 
országos hírű East Fest könnyűze-
nei fesztivál lépett, mely az idei 
szünetet követően 2024-ben ismét 
megrendezésre kerül. Díjazott lett 
emellett az arTúr Fesztivál és Túri 
Vásár rendezvény is. A Szabadság 
Mozi- Film és Színház a Jász-
Nagykun-Szolnok vármegyei rang-
sorban a III. helyezést érte el, mely 
megnyitása óta folyamatosan várja 
a minőségi szórakozásra éhes helyi 

és környékbeli településekről érke-
ző közönséget. Premier filmek, 
stand up comedy estek, színházi 
bemutatók, lélektani előadások, 
közművelődési programok... ez 
mind a Szabadság Mozi- Film és 
Színház. A 100 esztendős, újravará-
zsolt épület,- melyet Badár Balázs, 
a város ikonikus iparművész meste-
rének kerámiadísze ékesít a hom-
lokzaton-, ismét randevúk, csalá-
dok és barátok közös időtöltésének 
színhelye lett. Itt bármikor szabad 
meghatódni vagy épp hangosan 
kacagni. Új nézőpontokat nyerhe-
tünk és elgondolkodhatunk azon, 
honnan jöttünk és merre tartunk. 
Vagy egyszerűen kikapcsolódha-
tunk egy csacska vígjátékon, ami-
nek a cselekményét elfelejtjük pár 
hónap múlva, de az nem is olyan 

lényeges. Megérte, hiszen szünet 
nélkül mosolyogtunk a popcorn 
kosár felett… Ez aztán a luxus! 
Főként, ha van, akivel megoszthat-
juk a bakfitty órák örömeit. 
Mindeközben a Szabadság Mozi- 
Film és Színház épületének szépíté-
se, fejlesztése folyamatos, például a 
közelmúltban új kerékpártárolók és 
kültéri lámpák kerültek felszerelés-
re. Idén a városi gyermeknaphoz 
kötődően a Közösségi Ház rajzpá-
lyázatot hirdetett, melynek során 
mozi- és színházélményekről vár-
nak alkotásokat óvodásoktól és 
iskolásoktól. Ők, ha felnőnek, cso-
dálkoznak majd, ha kérdezzük: 
Tudtad, hogy valaha leégett 
Mezőtúron a mozi? 

Kakuk Móni
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- Kezdetét vette a szúnyogok elleni védekezés Mezőtúron. A kataszt-
rófavédelem koordinálásával légi biológiai szúnyoggyérítésre került sor 
Mezőtúr azon területein, ahol az elmúlt években kiemelkedően sok szú-
nyoglárva fejlődését figyelték meg a szakemberek- tájékoztatott Szűcs 
Dániel polgármester.

- A mezőtúri Juhász Gréta góllal debütált a magyar női kézilabda 
válogatott április 12-i győztes mérkőzésén, amellyel Magyarország kiju-
tott a világbajnokságra.

- A Karcagi Szakképzési Centrum Mezőtúri Szakképző Iskola és 
Kollégium idén is megrendezte pályaorientációs rendezvényét, a szak-
mák éjszakáját április 5-én. Az eseményen az iskolában oktató szakem-
berek mutatták be a különféle szakmák fortélyait és az érdeklődők ki is 
próbálhatták az egyes szakmákhoz szükséges eszközöket és gépeket.

- A Teleki Blanka Gimnázium tanárai meglepetés versekkel készültek 
a Magyar Költészet Napja alkalmából. Az alkotásokat az iskola folyosóján 
található interaktív táblán, videókon keresztül tekinthették meg az iskola 
diákjai és oktatói.

- Az április 1-én, Szolnokon megrendezett Pelikán Kupa gasztronómi-
ai kiállítás és versenyen Fodor Botond, a Teleki Blanka Gimnázium 13. 
évfolyamos vendéglátószervező tanulója ezüst érmet szerzett szakács-
menza menü kategóriában. 

- A KÖTIVIZIG kiemelt mérőállomásainak adatai alapján az idei tavasz 
első, márciusi hónapjában területi átlagban 39,7 milliméter csapadék 
hullott, ami harmadával több a sokéves márciusi adatnál. A havi átlaghő-
mérséklet pedig 2,3 fokkal haladta meg az ilyenkor megszokott értéket.

- Major Lujza zongoristanövendék 2023. március 28-án, Jászberényben 
a III. Tarnay Alajos Zongoraversenyen ezüstminősítést érdemelt az 1. 
korcsoportban. Főtárgy tanára: Karsai Gabriella. A szakmai zsűri tagjai, 
Taraszova Marianna, a debreceni Kodály Zoltán Zeneművészeti Iskola 
pedagógusa, Gáspárné dr. Tóth Marica a Miskolci Egyetem Bartók Béla 
Zeneművészeti Intézetének tanára és a zsűri elnöke Gulyás István, a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem tanára értékelte az előadásokat. 

- További felújításokat végeztek a Mezőtúri Fedett Uszodában. Új 
hőcserélőt építettek a medencéhez, így megfelelő hőmérsékletű víz várja 
az úszni vágyókat. 

Kakuk Móni

Lakossági tájékoztató kutak engedélyezési eljárásáról

A 2018. január 1. napjától hatályos jogi szabályozás – a vízgazdálkodás-
ról szóló 1995. évi LVII. törvény, valamint a vízgazdálkodási hatósági jog-
kör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet – alapján a vízjogi 
létesítési engedély nélkül megépített kutakra (vízilétesítményekre) az 
építtetőnek vízjogi fennmaradási engedélyt kell kérni. 

A települési önkormányzat jegyzőjének engedélye szükséges olyan kút 
(fúrt, ásott, vert) létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradásához és 
megszüntetéséhez, amely a következő feltételeket együttesen teljesíti:

- a kút helye nem érint: vízbázist, távlati vízbázist, illetve ezek belső-, 
vagy külső védőidomát, védőterületét 

- nem érint rétegvizet, kizárólag talajvíz vízkészlet felhasználásával üzemel 
- legfeljebb 500 m3/év vízigénybevétel esetén 
- házi- vagy háztartási vízigény kielégítésére használják 
- nem gazdasági célú a vízfelhasználás 
Fontos: Csak azok a kutak engedélyezése tartozik jegyzői hatáskörbe, 

melynek talpmélysége Mezőtúr térségében nem haladja meg a 34 métert. 
Egyéb esetben a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság az engedélyező hatóság.

A kérelem benyújtásának határideje: 2023. december 31.

A lakosság kötelezettsége az engedélyezéssel kapcsolatosan:
- Fel kell keresni Mezőtúr Város 

Önkormányzata Városüzemeltetési 
Osztályát (I. emelet 22-es iroda). Itt 
egy kérelmet kell benyújtani. Ezt egy 
adatlap kitöltésével lehet megtenni, 
melyben a személyi adatokon kívül 
rögzíteni kell a kút elhelyezkedésével, 
kialakításával kapcsolatos adatokat. A 
kitöltéssel kapcsolatosan részletes 
tájékoztatást adunk. Fontos: az enge-
délyezési eljárás illetékmentes!

- A kérelemben nyilatkozni kell, 
hogy a benne szereplőkútadatok a 
valóságnak megfelelnek. Fontos: Ilyen 
nyilatkozatot csak olyan személy 
tehet, aki az Országos Képzési Jegyzék 
szerint vízkútfúró szakképesítést 
szerzett, vagy olyan szakirányú 

közép-vagy felsőfokú végzettséggel rendelkezik, amelyhez tartozó tantár-
gyi képzés és vizsga a kút kivitelezésének elméleti és gyakorlati szinten 
történő elsajátítását igazolja. Fontos: Meglévő kút engedélyezése esetében 
a vizsgálatot végző és nyilatkozó szakembernek nem kell azonosnak lenni 
a kútfúrást ténylegesen elvégző személlyel

- Csatolni kell a kút vizsgálatát végző szakember végzettségét igazoló 
bizonyítvány másolatát

- Meglévő kút esetében csatolni kell a kútfej kialakításáról készített fényképet
- A kitöltött nyomtatványokat Mezőtúr Város Önkormányzata 

Városüzemeltetési Osztályán (I. emelet 22-es iroda) lehet leadni. 

Ügyfélfogadás időpontja: 	
Hétfő, Szerda: 8:00-12:00 és 13:00-16:00
Csütörtök: 13:00 -16:00; Péntek: 8:00-12:00

Telefonos elérhetőség: 56/ 551-908; 30/1740-785

Kútvizsgáló szakemberek:
Komóczi Attila (30/480-6758)
Tóth Tamás (30/279-7706)

dr. Enyedi Mihály
jegyző

Küldjön egy 

képet!

Újraindul a régi közkedvelt 
rovat, melybe szeretettel vár-
juk szkennelt formában a XX. 
század folyamán készült 
mezőtúri tárgyú fényképeket: 
helyszínek, épületek felvéte-
leit, osztályképeket, családi 
fényképeket stb. A rovat szer-
kesztője: Brakszatórisz Éva, 
a Bodoki Fodor Helytörténeti 
Egyesület munkatársa.

A képeket az 
eva.brakszatorisz@gmail.com 

címre várjuk!
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Tisztelt Lakosság!
Ezúton szeretném tájé-

koztatni Önöket a tele-
pülésünkön igényelhető 
szociális ellátásokról.

A szociális igazgatásról és szoci-
ális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény (továbbiakban: Szt.) felha-
talmazta a helyi önkormányzato-
kat, hogy rendeletben szabályoz-
zák a települési támogatások jogo-
sultsági feltételeit, a megállapítás, 
kifizetés, felhasználás szabályait a 
helyi szükségletekhez, igényekhez, 
lehetőségekhez igazítva. Váro-
sunkban a települési támogatások-
ról szóló 21/2020. (VIII.27.) számú 
rendelet (továbbiakban: Rendelet) 
szabályozza az alábbiakban rövi-
den részletezett, jövedelemhez 
kötött támogatási formákat.

Rendkívüli települési támoga-
tás állapítható meg annak a létfenn-
tartási gondokkal küzdő személy-
nek, akinek családjában az egy főre 
jutó havi nettó jövedelem nem 
haladja meg a 71.250 Ft-ot, egyedül-
álló személy esetén a 85.500 Ft-ot 
és nem rendelkezik vagyonnal, 
továbbá önmaga vagy családja lét-
fenntartásáról más módon gondos-
kodni nem tud. Létfenntartási gon-
dok: megfelelő élelmezés hiánya, a 
lakhatás elvesztésének veszélye, a 
közüzemi szolgáltatás megszűné-
sének veszélye, aktív korúak ellátá-
sában részesülő személy, nyugdíj-
biztosítási szervektől ellátásban 
részesülő személy (ha az ellátás 
havi összege az öregségi nyugdíj-
minimum legkisebb összegét nem 
haladja meg), 1 hónapot meghala-
dó táppénzes állomány. Alkal-
mankénti legkisebb összege 5.000 
Ft, maximális összege 40.000 Ft. A 
tanévkezdés megkönnyítése érde-
kében évi egy alkalommal rendkí-
vüli települési támogatást lehet 
megállapítani. Az ellátás összege 
jogosult gyermekenként 10.000 Ft 
tanszervásárlási utalvány. 

Elemi kár, illetve kivételes mél-
tánylást érdemlő esetekben is van 
lehetőség rendkívüli települési 
támogatás megállapítására.

Temetési támogatásban része-
síthető az a személy, akinek család-
jában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladja meg a 
71.250 Ft-ot, egyedül élő kérelmező 
esetén a 85.500 Ft-ot. Összege 
30.000 Ft.

Lakhatási támogatás esetében a 

háztartás tagjainak egy főre jutó 
jövedelme nem haladhatja meg 
egyszemélyes háztartás esetén a 
71.250 Ft-ot, többszemélyes háztar-
tás esetén az 57.000 Ft-ot. Összege 
jövedelemtől függően egyszemé-
lyes háztartás esetén 2.500 Ft, 
3.500 Ft vagy 4.000 Ft, többszemé-
lyes háztartás esetén 3.500 Ft, 
4.500 Ft vagy 5.000 Ft.

Tüzelőtámogatást kaphat az a 
személy, aki az Szt. alapján ener-
giafelhasználási támogatásra nem 
jogosult, és akinek a jövedelme, 
vagy családjában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem haladja 
meg a 71.250 Ft-ot, egyedülálló sze-
mély esetén a 85.500 Ft-ot.

Mennyisége 5 mázsa tűzifa, vagy 
40.000 Ft értékű tüzelővásárlási 
utalvány az október 15-től április 
15-ig tartó időszakra.

Köztemetés és köztemetési 
költségek megtérítési kötelezett-
ségének támogatása: A haláleset 
helye szerint illetékes települési 
önkormányzat képviselő-testülete - 
a halálesetről való tudomásszerzést 
követő huszonegy napon belül - 
gondoskodik az elhunyt személy 
közköltségen történő eltemettetésé-
ről, ha nincs vagy nem lelhető fel az 
eltemettetésre köteles személy, 
vagy ez a személy az eltemettetés-
ről nem gondoskodik. A költsége-
ket hagyatéki teherként a területileg 
illetékes közjegyzőnél lehet beje-
lenteni, vagy az eltemettetésre köte-
les személyt a köztemetés költsége-
inek megtérítésére kötelezni. Ezen 
személy a köztemetés költségeinek 
megtérítése alól mentesítést kap-
hat, ha családjában az egy főre jutó 
havi nettó átlag jövedelem nem éri 
el a 71.250 Ft-ot.

Gyógyszertámogatásra jogosult 
az a személy, akinek családjában az 
egy főre jutó havi nettó jövedelem 
nem haladja meg a 71.250 Ft-ot, és 
havi rendszeres gyógyító ellátásá-
nak költsége eléri a 7.125 Ft-ot, 
továbbá közgyógyellátásban nem 
részesül és a gyógyszerek költségé-
nek viselése saját vagy a családja 
létfenntartását veszélyeztetik. A 
támogatás egy hónapra jutó össze-
ge jövedelemtől függően 6.000 Ft, 
7.000 Ft vagy 8.000 Ft.

Önkormányzati kölcsön: A 
rendkívüli települési támogatásra 
vonatkozó jogosultsági feltételek 
fennállása esetén a települési támo-

gatás pénzintézeti tevékenységnek 
nem minősülő, kamatmentes köl-
csön formájában, kizárólag az ivó-
víz és szennyvíz bekötésekhez ked-
vezményként nyújtható, legfeljebb 
8 hónapos futamidőre. 

Összege nem haladhatja meg az 
100.000 Ft-ot.

Vagyon: Ha az Szt. másként nem 
rendelkezik, az a hasznosítható 
ingatlan, jármű, vagyoni értékű jog, 
továbbá pénzforgalmi szolgáltató-
nál kezelt - jövedelemként figye-
lembe nem vett - összeg, amelynek 
külön-külön számított forgalmi 
értéke, illetve összege nem haladja 
meg a 855.000 Ft-ot, vagy együttes 
forgalmi értéke a 2.280.000 Ft-ot, 
azzal, hogy nem minősül vagyon-
nak az az ingatlan, amelyben az 
érintett személy életvitelszerűen 
lakik, az a vagyoni értékű jog, 
amely az általa lakott ingatlanon áll 
fenn, továbbá a mozgáskorlátozott-
ságra tekintettel fenntartott gépjár-
mű.

Mezőtúr Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének az önkor-
mányzati tulajdonú lakások bérle-
téről, valamint elidegenítésükről 
szóló 20/2011. (XI.15.) számú 
önkormányzati rendelet értelmé-
ben az első lakáshoz jutók támoga-
tását pályázat útján a nagykorú, de 
a 35. életévüket legfeljebb a pályá-
zat benyújtásának évében betöltő 
személyek - egyéb feltételek teljesü-
lése esetén- igényelhetik.

Összege az ingatlan vételárától 
függően 100.000 Ft, 200.000 Ft 
vagy 250.000 Ft.

A támogatásokra vonatkozó rész-
letszabályokat a fenti önkormány-
zati rendeletek tartalmazzák, 

melyek megtalálhatók a Nemzeti 
Jogszabálytár (www.njt.hu), vala-
mint Mezőtúr Város honlapján 
(www.mezotur.hu).

Valamennyi települési támogatás 
iránti kérelmet a rendeletben meg-
határozott formanyomtatványon 
kell benyújtani, és mellékelni kell a 
kérelem benyújtását megelőző havi 
jövedelemigazolást, illetve a rende-
letben meghatározott egyéb irato-
kat, igazolásokat. 

A kérelmek benyújtása, feldolgo-
zása, a döntések előkészítése a 
Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal Hatósági Osztály Szociális 
Hatósági Csoportjának feladata. A 
kérelmeket postai úton az 5400 
Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. szám 
alatti címre lehet eljuttatni, illetve 
személyesen vagy meghatalmazott 
útján leadható ügyfélfogadási idő-
ben a magasföldszint 3. szobában. 

Az ügyintézők elérhetőségei:
Karetka Mária szociális ügyinté-

ző 06-56/551-904; karetka.maria@
mezotur.hu (ügyfélfogadás).

Putnoki Ágnes szociális ügyinté-
ző 05-56/551-930; putnoki.agnes@
mezotur.hu (rendkívüli települési 
támogatás, tüzelőtámogatás, 
gyógyszertámogatás, önkormány-
zati kölcsön)

Tóthné Törjék Edina 05-56/551-
926; etorjek@mezotur.hu (lakhatá-
si támogatás, első lakáshoz jutók 
támogatása)

Szendi Ilona csoportvezető 
06-56/551-909; szendi.ilona@
mezotur.hu (temetési támogatás, 
köztemetés, köztemetési költségek 
megtérítési kötelezettségének 
támogatása)

Szűcs Dániel
polgármester

Házassági évfordulósok köszöntése

A hagyományoknak megfelelően Mezőtúr Város 
Önkormányzata nevében Szűcs Dániel polgár-
mester az idei évben is szeretné köszönteni a 
mezőtúri 50. - és 60. házassági évfordulójukat 

2023-ben ünneplő házaspárokat. A párok vagy hozzátartozóik jelent-
kezési határideje 2023. augusztus 1.

Jelentkezés helye: személyesen a Polgármesteri Hivatal anyakönyvve-
zetőjénél a Hivatal nyitvatartási idejében. Igazolás hivatalos okirattal. 

A polgármesteri köszöntő ideje és helye: Túri Vásár - 
2023. augusztus 13.  

További info: Közösségi Ház, 06-56-350-075
Bordács László

ügyvezető
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TÁJÉKOZTATÓ 
Ebösszeírás

Az állatok védelméről és kíméle-
téről szóló 1998. évi XXVIII. tör-
vény (a továbbiakban: Állatvédelmi 
tv.) 42/B. §-a szerint a tartás helye 
szerint illetékes települési önkor-
mányzat ebrendészeti feladatainak 
elvégzése érdekében, illetve a 
veszettség elleni oltás járványvédel-
mi vonatkozásaira való tekintettel 
három évente legalább egy alka-
lommal ebösszeírást végez, amely 
alapján az adatokról nyilvántartást 
vezet. 

Az Állatvédelmi tv.alapján az eb 
tulajdonosa és tartója az 
ebösszeíráskor köteles az 
Állatvédelmi tv. 42/A.§ (4) bekez-
dése szerinti adatokat az önkor-
mányzat rendelkezésére bocsátani. 
A települési önkormányzat a meg-
adott adatokat az Állatvédelmi tv. 
42/B.§ (2) bekezdése alapján jogo-
sult kezelni. 

Az adatszolgáltatás elmulasztása 
miatt állatvédelmi bírság szabható 
ki az állatvédelmi bírságról szóló 
244/1998. (XII.31.) Korm. rendelet 
3. melléklet d) pontja alapján. Az 
állatvédelmi bírság összege 30.000 
Ft.

Mezőtúr Város Önkormányzata 
az Állatvédelmi tv. értelmében 
Mezőtúr város közigazgatási terüle-
tén ebösszeírást rendel el a 2023. 
április 15. és 2023. június 30. 
napja közötti időszakra vonatkozó-
an, melyhez szükséges az 
ebösszeíró adatlap kitöltése.

Az ebösszeíró adatlapot eben-
ként kell kitölteni és eljuttatni 
2023. június 30. napjáig Mezőtúr 
Város Önkormányzata részére az 
alábbi módokon:

- a Városháza portáin elhelyezett 
gyűjtő ládába (5400 Mezőtúr, 
Kossuth Lajos tér 1. szám főporta, 
illetve déli porta)

- Levélben postai úton az 5400 
Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. szám 
alatti címre

- E-papír szolgáltatás igénybevé-
telével: https://epapir.gov.hu olda-
lon Mezőtúr Város Önkormányzata 
címzett részére „Egyéb ügytípus” 
megnevezéssel (csatolni szükséges 
az aláírással ellátott, szkennelt 
adatlapot)

- a csaki.zoltan@mezotur.hu 
e-mail címre megküldve csatolni 
szükséges az aláírással ellátott, 
szkennelt adatlapot)

- https://ohp.asp.lgov.hu/
nyitolaponline felületen, online 
adatlap kitöltésével (kiválasztva 

Mezőtúr Város Önkormányzatát, az 
Általános vagy egyéb igazgatási 
ügyek ágazatot, és az 
ebnyilvántartás ügytípust).

Az adatlap elérhető a www.
mezotur.hu oldalon,illetve a 
Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal portáin.

KITÖLTÉSI ÚTMUTATÓ AZ 
EBÖSSZEÍRÓ ADATLAPHOZ

Az I. pont esetében az eb tulaj-
donosa lehet ugyanaz, mint az 
ebtartó, de el is térhet a két sze-
mély. Egyezés esetén is kitöltendő 
mindkét rovat. 

A II. pontnál az eb fajtája a 
törzskönyv alapján, vagy az eb kül-
leme alapján azonosítható be, de 
meg nem határozható fajtajellegek 
hiányában „keverék” megjelölést 
kell beírni.

A III. pontnál a transzponderes 
(mikrochip) jelölést végrehajtó 
állatorvos által kibocsátott okmá-
nyon feltüntetett mikrochip sorszá-
mát kell beírni, ezen, illetve a 
pecsétlenyomaton szerepel a beül-
tetést végző állatorvos neve és a 
kamarai bélyegzőjének száma is. 
Ugyanez vonatkozik az ivartalaní-
tásra és a kisállat-útlevél kiállítására 
is. 

A IV. pont az állatorvos által az 
eboltási könyvben rögzített adatok 
alapján tölthető ki, amellyel már 
minden ebtartónak rendelkeznie 
kell.

Az V. pontban a veszettség 
szempontjából aggályos eb megfi-
gyelési státuszát kell megjelölni, 
azaz, hogy az eb megfigyelés alatt 
áll-e, vagy sem, illetve az eb veszé-
lyessé lett-e minősítve, vagy nem.

HA ELVESZETT AZ OKMÁNY:az 
okmányszáma helyett „elveszett” 
szöveg kerüljön beírásra, és töltse 
ki, hogy melyik állatorvos (név és 
székhely) végezte a beavatkozást, 
vagy adta ki az okmányt. 

HA NINCS OKMÁNY (nincs chip 
beültetve, nincs ivartalanítva az eb, 
nincs kisállatútlevél, nem oltatta, 
az eb még nem érte el a 4 hónapos 
kort): a sorszám, vagy szám helyett 
„nincs” szöveg kerüljönbeírásra.

TÁJÉKOZTATÁS

Tájékoztatom a lakosságot, hogy Mezőtúr Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete a 38/2023.(III. 30.) számú határozatával módosította 
a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzatát. 

A módosítás értelmében 2023. április 17. napjától (hétfő) a Hivatal 
munkarendje és ügyfélfogadása az alábbiak szerint változik:

Munkaidő:

Hétfő: 07.30 – 16.15
Kedd: 07.30 – 16.15
Szerda: 07.30 – 16.15
Csütörtök: 07.30 – 16.15
Péntek: 07.30 – 12.30

Ügyfélfogadás:

dr. Enyedi Mihály
jegyző
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Felhívás

Tájékoztatom a lakosságot, hogy Mezőtúr városban

2023. május 02. és 2023. június 02. között 

tüdőszűrő vizsgálatra kerül sor.

A szűrés helye:  Kézműves Ház Mezőtúr, Petőfi Sándor u. 56. 
 

A vizsgálat időpontja: 

hétfő 11.30  -  16.30-ig
kedd 08.30  -  13.30-ig

szerda 11.30  -  16.30-ig
csütörtök 08.30  -  13.30-ig

péntek 08.30  -  13.30-ig 

2023. május 29-én, hétfőn (Pünkösd) nem lesz szűrés.

A tüdőszűrő vizsgálattal kapcsolatban fontos tudni:
1. A 40 év feletti állandó, vagy ideiglenes lakcímmel rendelkező mező-

túri lakosok  térítésmentesen, beutaló nélkül vehetik igénybe a tüdőszű-
rést évente egyszer.

2. A 40 évnél fiatalabb mezőtúri lakosok részére a tüdőszűrés csak 
beutaló felmutatásával és egyes jogszabályi kivételektől eltekintve (len-
tebb részletezve) csak térítés ellenében végezhető. Beutalót adhat a fog-
lalkozás-egészségügyi orvos (munkaköri alkalmassági vizsgálat), a házior-
vos (személyi higiénés alkalmassági vizsgálat) és továbbtanuláshoz, ill. 
szakmai gyakorlathoz szükséges alkalmassági vizsgálat esetén az iskolaor-
vos (ebben az esetben a tüdőszűrés térítésmentes). A szűrővizsgálat 
térítési díja a 284/1997. (XII.23.) Kormányrendelet 2. melléklete értel-
mében 1700 Ft. A beutaló bemutatását követően a szűrővizsgálat helyszí-
nén csekket kapnak, melynek a befizetést igazoló szelvényét fel kell mutat-
ni a szűrővizsgálat elvégzését megelőzően. 

3. 18 éves kor alatt a szülő/törvényes képviselő írásos beleegyező 
nyilatkozata is szükséges a beutaló mellé. A szülő/törvényes képviselő 
beleegyező nyilatkozatához a helyszínen formanyomtatvány biztosított.

4. A tüdőszűrő vizsgálat igénybevételéhez személyi igazolvány, TAJ 
kártya és lakcím kártya szükséges.

5. Akinek szüksége van a leletre, annak postai úton továbbítjuk a hely-
színen átadott, felbélyegzett válaszboríték ellenében (1 boríték-1 név). 

 
A várakozás során kötelező a védőmaszk viselése!
A saját és mások egészségének megőrzése érdekében kérem, a szűrő-

vizsgálaton szíveskedjenek megjelenni! Tegyenek egy lépést egészségük 
megőrzése, a betegségek korai felismerése érdekében!

dr. Enyedi Mihály 
		  jegyző
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:
VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

2023 áprilisában a Mezőtúr-Szarvas 
között közlekedő komp a hét minden 
napján reggel 6:00 és délután 18:00 
között igény szerint közlekedik. A 
szolgáltatás 12:00-12:30 között szüne-
tel. Online felületünkön jegyvásárlási 
lehetőséget biztosítunk kedves utasaink 
számára: mezoturikomp.city-pay.hu.

Városszépítő programunk keretében 
2023. május első hetében megszervez-
zük a Városi Oktatási Centrum (Petőfi 
tér 1.) parkolójában „Virágbörze” 
elnevezésű programunkat, melyen 
minden kedves növényszerető érdek-
lődőt szeretettel látunk. Nem csak 
magokat, de virágtöveket és palántá-
kat is lehet hozni, így bármilyen dísz-
és haszonnövények magja, hagymája 
vagy töve cserélhető. Várjuk a már 
feleslegessé vált hajtásokat, virág-
hagymákat, dugványokat és magokat, 
főleg a tavasszal ültethető évelő vagy 
egynyári palántákat. További infor-
mációért, illetve jelentkezéseik leadá-
sáért keressen bennünket az 

intezmenyellato@mturiellato.hu 
e-mail címen vagy a 0656/350-037-es 
telefonszámon.

Társaságunk egyik fő feladata 
Mezőtúr város zöldterület kezelése, 
mely egyrészt parkgondozási felada-
tokat jelent, másrészt meghatározott 
ütemterv szerinti fűnyírás elvégzését 
a közhasználatú területeken illetve 
közparkokban, valamint meghatáro-
zott esetekben a járdák mentén. 
Áprilisban a város közterületein mint-
egy 120.000 négyzetméter területen 
végeztünk fűnyírást és gyomírtást, 
melyről aktuálisan az Intézményellátó 
Kft. facebook oldalán folyamatosan 
tájékozódhatnak.

A Szabadság téren, a Dózsa szobor-
nál négy új padot helyeztünk el a 
meglévő megrongálódott és elhaszná-
lódott padok helyett. Köszönjük, 
hogy vigyáznak közterületi értéke-
inkre.

Megnyitotta kapuit a Petőfi téren 
a volt Oktatási Centrum épületében 
működő Játszóház és Mini Fitnesz 
terem! Nyitva tartás pénteken 15:00 
– 18:00 óra között és szombat, 
vasárnap 10:00 – 18:00 óra között. 
Szülinapi zsúrokra, rendezvényekre 
előzetes bejelentkezés szükséges és 
a termek fűtés nélkül vehetők 
igénybe. Minden sportolni, játszani 
és kikapcsolódni vágyó gyermeket 
és felnőttet szeretettel várunk!

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található „Vadász-
ház” Kávézó és Szálláshely rendez-
vényterme kiválóan alkalmas torna-
edzések, tanfolyamok, szülinapok, 
lakodalmak és baráti összejövetelek 
lebonyolítására. További informáci-
óért keressen bennünket az 
intezmenyellato@mturiellato.hu 
e-mail címen vagy a 0656/350-037-
es telefonszámon.
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Virágvasárnapon Jézus Jeru-
zsálembe való bevonulásáról 
emlékezünk, ami ez évben ápri-
lis 2-ára esett. Ekkor került meg-
rendezésre a népszerű filmzené-
ket bemutató hangverseny a 
Mezőtúri Református Egyház 
szervezésében, a Belvárosi 
Nagytemplomban. Az eltérő kor-
osztályú, nagyszámú érdeklődő 
közönséget és a közreműködőket a 
házigazda, nagytiszteletű Mihalina 
László lelkészelnök mellett, pol-
gármesterünk, Szűcs Dániel is 
köszöntötte. Egy órányi, igazán 
különleges élményben volt 
részünk. A zenészek kiemelt 
helyen, a karzaton foglaltak helyet.
Négy remek zongorista-orgonista: 
Berczeli Endre, Gácsi László, 
Marczi Ernő és Mihalina Márk egy-
másra hangolt összjátékát élvez-
hettük: nyolc film betétdalában 
felváltva vállaltak szóló, ill. kísérő 
szerepet, az ütőhangszereket pedig 
Nagy Dániel szólaltatta meg. A 
program nyitódarabjával – a 
Tűzszekerek főtémájával –
Vangelisre emlékeztek az előadók. 
Kozák Júlia és Mihalina Márk az 
Aladdin című film szerelmes duett-
jével varázsolta el lelkünket. Lulu 
előadásában hallhattuk még a köz-
kedvelt „In dreams” c. dalt A 
Gyűrűk Urából. Kálnai Kata érzé-
keny klarinétjátéka sokak szemébe 
csalt könnyeket: a Schindler listá-
ja, majd A Misszió c. filmek híres 

dallamait hallhattuk tőle. Éger 
Kata szólózott Harry Potter varázs-
világának visszatérő zenei témájá-
ban. A 2017-ben felújított templo-
mi orgonán a Műszaki Egyetemen 
utolsó éves Gácsi László, a 
Református Kollégium öregdiákja a 
barokk nagymester, Johann 
Sebastian Bach c-moll fantázia és 
fúgáját játszotta el virtuóz módon. 
A Csillagok háborúja Birodalmi 
indulójában vendégzenészként 
trombitán közreműködött Simon 
Norbert, dévaványai református 
lelkész. Az előadott zenék alatt 
kivetítve láthattuk az aktuális film 
egyes jeleneteit, melyek szerkesz-
tését Éger Ádám lelkésznek 
köszönhetjük. A koncert felemelő 
záródarabjaként a Csillagok között 
c. sci-fi ikonikus zenéjét hallgat-
hattuk meg, melyet Gácsi László írt 
át két zongorára, orgonára és ütő-
hangszerre.

Marczi Ernő református kántor-
karnagy kezdeményezése egy 
felejthetetlen előadás keretében 
teljesedett be. A hagyományterem-
tő szándékkal megtartott koncert 
méltó kezdete volt a húsvéti nagy-
hétnek. 

Az előadást Borzi Lajos főszer-
kesztő, Szőke Levente közreműkö-
désével rögzítette, ami a REFI tv-
ben rövidesen látható lesz, jó szív-
vel ajánlom olvasóink figyelmébe. 

Berczeliné Boldog Mária

Virágvasárnapi orgonakoncert

Mihalina László, Mihalina Márk, Marczi Ernő, Kozák Júlia, Éger Kata, 
Kálnai Kata, Gácsi László, Berczeli Endre, Simon Norbert, Nagy Dániel 

A 2023. március 30-i képvi-
selő-testületi ülés legfőbb 
pontjairól tartott sajtótájékoz-
tatót április 6-án Szűcs Dániel 
polgármester. 

Első napirendi pontként a 
Mezőtúri Rendőrkapitányság 2022. 

évi tevékenységéről, a közbizton-
ság érdekében végrehajtott intézke-
déseiről tárgyalt a testület. A beszá-
moló magas színvonalon került 
beterjesztésre. Ez alapján jól látha-
tó, hogy 2010. évhez képest javult a 
város közbiztonsága. A bűncselek-

mények tekintetében az esetszámo-
kat nézve emelkedés látható, ez 
részben az internetes csalások szá-
mának növekedése miatt követke-
zett be. A 2022-es évben is sok 
munkaórát töltöttek közterületen a 
rendőrség munkatársai. Ez a képvi-
selő-testület részéről folyamatos 
kérés volt az utóbbi években, 
hiszen a visszajelzések alapján ez 
jelentősen hozzájárul a lakosság 
általános biztonságérzetéhez. A 
településen megnövekedett gépjár-
műhasználat mellett gondot okoz a 
gyorshajtás, aminek a visszaszorí-
tására a Mezőtúri Rendőr-
kapitányság jelentős energiákat 
fordít. Szűcs Dániel polgármester 
ennek kapcsán kifejtette, kérte 
rendőrkapitány urat, hogy a traffi-
paxok kihelyezésénél vegyék figye-
lembe a lakossági jelzéseket. 
Emellett nagy hangsúlyt kapott a 
testületi ülésen a helyi droghelyzet 
is, ami az országos tendenciákhoz 
képest nem kiemelkedő. Jelenleg 
több esetben folyik nyomozás, vizs-
gálat, emellett kiemelt terület a dro-
gokkal kapcsolatos tájékoztatás, 
felvilágosítás, amiben nagyrészt 
vállal a  Mezőtúri Rendőrkapitányság 
is. A számok, statisztikák egyértel-
műen azt mutatják, hogy a 
Mezőtúri Rendőrkapitányság jól 
végzi a munkáját, országos viszony-
latban is biztonságos városnak szá-
mít Mezőtúr - tette hozzá Szűcs 
Dániel, és kihangsúlyozta: A mező-
túri rendőrök nem csak szolgálat-
ban, hanem szolgálaton kívül is 
igyekeznek a mezőtúriak segítségé-
re sietni. (A 2022. évi részletes 
rendőrségi beszámoló elérhető a 
mezotur.hu honlapon. A képviselő-
testületi ülésen tartott ezzel kap-
csolatos tájékoztató megtekinthető 
a Mezőtúri Városi Televízió Youtube 
csatornáján: „Testületi ülés 
2023.03.30.”.)

Ezt követően a közterület hasz-
nálatáról szóló önkormányzati ren-
delet módosítása következett. Több 
mezőtúri utcában megfigyelhető, 
hogy a kertes házak elé nagyobb 
köveket vagy egyéb tárgyakat 
helyez ki a lakosság, az ingatlan 
előtti gépjárművek parkolásának 
megakadályozása érdekében. Ez 
szabálytalan és nagyon balesetve-
szélyes, hiszen közterületről beszé-
lünk- fűzte hozzá Szűcs Dániel. Ha 
ezeken a területeken baleset törté-

nik, az önkormányzat felelőssége, 
így a közterület felügyelők az eddi-
ginél is szigorúbban járnak el az 
ilyen esetekben. 

A mezőtúri üzletek a korábbiak-
ban térítés ellenében helyezhettek 
ki kerékpártárolókat. A legutóbbi 
képviselő-testületi döntés értelmé-
ben ezen túl ingyenesen alakíthat-
nak ki a kétkerekűvel közlekedő 
lakosok számára parkolóhelyet a 
bolt előtti közterületen. 

A képviselő-testület elfogadta a 
Mezőtúri Közművelődési és Sport 
KN Kft. éves programjairól szóló 
tájékoztatót. A korábbiakban arra 
kérték Bordács László ügyvezető 
urat, hogy pénzügyi adatokkal is 
egészítse ki a 2023. évi rendezvény-
tervet. Ez a kérésnek megfelelően 
megtörtént, így elfogadásra kerül-
hetett a tájékoztató. Minden koráb-
biakban megtartott városi rendez-
vény idén is megrendezésre kerül. 

Következő fontos napirendi pont 
volt a Karcagi Tankerületi Központ 
fenntartásában működő Bárdos 
Lajos Alapfokú Művészeti Iskola 
átszervezése. Az új tanévben önálló 
intézményként, önálló gazdálko-
dással működik majd a város szere-
tett zeneiskolája. 

A továbbiakban a tárgyalás a 
Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal szervezeti és működési sza-
bályzatának módosításáról szólt. 
Eszerint a hivatal munkatársai vis�-
szaállnak az ötnapos munkarendre 
a fűtési szezon végeztével. Jelentős 
energia megtakarítást sikerült vég-
rehajtani az elmúlt hónapokban 
nem csak a Hivatal épületében, de 
más önkormányzat által fenntartott 
intézményekben is. 

Döntöttek a Városi Sportcentrum 
energetikai fejlesztéséhez szüksé-
ges közbeszerzési eljárás indításá-
ról. A korábbiakban a tervező elké-
szítette a kiviteli terveket. Bruttó 
250 millió Ft-ot nyert el erre a fej-
lesztésre az önkormányzat a TOP 
Plusz rendszerben. Ennek része 
többek között a fűtés korszerűsítés, 
a tetőhéjazat cseréje, homlokzati és 
lábazat szigetelés, napelem telepí-
tés, akadálymentesítés, nyílászárók 
cseréje.

Kakuk Móni

Polgármesteri sajtótájékoztató
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Férfi Kézilabda hírek

ÁLLÁSHIRDETÉS
BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság

Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)

Kéményseprő-ipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet 

kéményseprő szakmunkásokat és betanított munkásokat 
keres

Ellátandó feladatok: A kéményseprő-
ipari tevékenységről szóló 2015. évi 
CCXI. törvény rendelkezései alapján 
kéményseprő ipari tevékenység ellátása 
a lakossági szektorban.

Foglalkoztatás: A munka törvény-
könyvéről szóló 2012. évi I. törvény 
alapján. 

Amennyiben nem rendelkezik ilyen 
végzettséggel, ingyenes átképzési 
lehetőséget biztosítunk, a képzés ideje 
alatt a betanított kéményseprő számá-
ra járó illetményt garantáljuk.

Várjuk jelentkezését, abban az eset-
ben is, ha rendelkezik kéményseprő 
végzettséggel. 

Foglalkoztatási jogviszony időtarta-
ma: Határozatlan idejű

Munkaidőrend: Teljes munkaidő (4 havi munkaidőkeret)
Illetmény: Munkabéren felüli juttatások, betanított kéményseprő: 

bruttó 232.000 Ft, szakmunkás kéményseprő: bruttó 340.000 Ft. Béren 
kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó 200 000.- Ft; szociális, jóléti és kul-
turális kedvezmények, támogatások), kéményseprő mester: bruttó 
448.800 Ft, lakáscélú munkáltatói támogatás, kedvezményes üdültetés, 
rekreációs lehetőségek, gyermektáboroztatás.

Jelentkezési feltételek:
• betöltött 18. életév
• büntetlen előélet
• erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi)
• egészségügyi alkalmassági vizsgálat
• minimum alapfokú iskolai végzettség

Kapcsolat:
Telefon:+3620/8200-462, +3620/8200-718

E-mail:
kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu, gek.human@katved.gov.hu

MOZIMŰSOR 

2023. április 21. péntek
17:00 Air 2D amerikai dráma 
19:45 A nemzet aranyai 2D amerikai kalandfilm

2023. április 22. szombat
13:00 Super Mario Bros: A film 3D (!) amerikai-japán                  	
         animációs kalandfilm, vígjáték
15:00 Air 2D amerikai dráma 
17:45 Gyönyörű sorscsapás 2D amerikai romantikus	                     	
	     vígjáték
20:00 A pápa ördögűzője 2D amerikai horror, thriller

2023. április 23. vasárnap
13:00 Super Mario Bros: A film 2D amerikai-japán                  	
         animációs kalandfilm, vígjáték
15:00 Dungeons and Dragons: Betyárbecsület 2D 	       	
         amerikai fantasztikus kalandfilm 
17:45 A pápa ördögűzője 2D amerikai horror, thriller

2023. április 28. péntek
17:00 Szupercella 2D amerikai akciófilm 
19:30 Renfield 2D amerikai horror-vígjáték

2023. április 29. szombat
13:00 Super Mario Bros: A film 2D amerikai-japán                  	
         animációs kalandfilm, vígjáték
15:00 Szupercella 2D amerikai akciófilm
17:30 A pápa ördögűzője 2D amerikai horror, thriller
20:00 Renfield 2D amerikai horror-vígjáték

2023. április 30. vasárnap
13:00 Super Mario Bros: A film 3D (!) amerikai-japán                  	
         animációs kalandfilm, vígjáték
15:00 Air 2D amerikai dráma
17:30 Renfield 2D amerikai horror-vígjáték

Mezőtúri AFC-Syngenta - Törökszentmiklósi 

Székács  KE GÉF-PRO (15-13) 29-27

Mezőtúri AFC-Syngenta
Kezdő: Kapus- Lipták, 
Zalai 7 , Dénes 3, 
Schnetter 3, Murányi 5 , 
Soós 6, Zvolenszki 4, 
Csere:  Kocsor 1, 
Farkas,Tusjak, Kovács

Csizmadia Tamás: 
Hétvégén a Török-

szentmiklós csapata láto-
gatott hozzánk. A várakoáshoz mérten egy parázs összecsapásra került sor. 
Jól kezdtük a mérkőzést, amelynek köszönhetően kétgólos előnnyel men-
tünk a szünetre. A második félidő elején felváltva estek a gólok. A mérkő-
zés utolsó 1. percére kétgólos előnyt szerzett a vendég csapat. Viszont az 
időkérést követően sikerült visszavenni a vezetést és két góllal megnyerni 
a mérkőzést. Gratulálok a csapatomnak, hiszen ez egy igazi csapatmunká-
ról tett tanúbizonyság volt.

Zvolenszki Attila
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Kiss-Forró Júlia: 
Csodaország

Szonettnek indult, 
de csattanó lett belőle, 

S míg az ég aranyban pompázott,
Shakespeare is hanyatt dőlt volna tőle, 
Hogy megváltani próbáltam a világot. 

És a nap végén ott álltunk ketten; 
A Kalapos és a Bolond nyúl. 

S az, mit más mesének hinne, 
A földre könnyeinkként hull. 

Talán mégsem volt olyan szívtelen 
Csak megtőrt, a Gonosz Királynő. 

Megromlott emberek, rothadt szívvel, 
A harc elején egymagában a nő. 

Hogy is bírta volna tűrni 
S hallgatni némán, figyelmesen, 

Azt ki csupán bántotta őt. 
Ő szenvedett, hogy mást vezessen. 

Talán mégsem volt olyan szívtelen,
 És olyan gonosz sem az a királynő. 

S talán a Kalapos és a nyúl is egyet akart, 
Hogy hosszabb lehessen a tea idő.

Sólyom Amália: Rózsa

Édes rózsa vörös szírma
Tüskés szára vérbe fúlva.

Árnyalatuk egy s egész
Félelmetes még is oly szép.

Édes rózsa vörös szírma
Szerelemből megalkotva.

Fáj és éget sokszor bántva,
Szeretetből lett oly árva.

Édes rózsa vörös szírma
Levegőben repked tova.
Erős szél volt, elragadta
Így hullottam én is tova.

„Dédanyád még tudta!”
Nagy az érdeklődés a népi kézműves technikák elsajátítása iránt

Ingyenesen sajátíthatják el a 
bútorfestés, hímzés és gyöngyfű-
zés alapjait a Túri Fazekas 
Múzeum által korábban meghir-
detett szakkörökön a hagyomá-
nyos kézműves technikák iránt 
érdeklődők. 

A Nemzeti Művelődési Intézet által 
szervezett A szakkör- Tudásunkkal 
kézen fogva című program keretében a 
népi bútorfestő, Békés megyei hagyo-
mányokat (és általában a népi hímzést) 
feldolgozó hímző, valamint gyöngyfű-
ző szakköröket indított januárban, 
amikre nagy érdeklődés mutatkozott.

A gyöngyfűzés rejtelmeibe Rajtár 

Ilona népi iparművész enged bete-
kintést a résztvevők számára, a hím-
zőket Sőrés Erzsébet Hedvig oktatja, 
míg a népi bútorfestés csínját-bínját 
Kerékgyártó Emese közvetíti az ecset-
től nem elbátortalanodó „diákoknak”. 
Mindhárom esetben hetente tartanak 
foglalkozásokat, amelyek egészen 
május végéig tartanak.

Az egyik lelkes tanuló, Bense 
Zsófia elárulta, régi hobbija a bútor-
felújítás és a korábbiakban is sze-
rette a népi és a modern stílust ele-
gyíteni. Hozzátette, amikor megje-
lent a szakkör kiírása, egyértelmű 
volt, hogy szeretne tanulni és fej-
lődni bútorfestés és a népi motívu-
mok terén. Kérdésemre, miben 
tudja majd új tudását hasznosítani, 
elárulta: egyedileg felújított, vagy új 
mosdószekrényeket is készítenek 
fazekas férjével, saját gyártású 
kerámia mosdótállal, így ezek díszí-
tésénél biztosan fel fogja használni 
a szakkörön tanultakat. Érdek-
lődésemre, ajánlaná-e másoknak a 

jelentkezést, ha jövőben ismét meg-
hirdetésre kerül a tanfolyam, nem 
habozott a válasszal: nem csupán 
kikapcsolódást nyújt és feltölt ener-
giával, de közben rájövünk mennyi 
még a tanulnivalónk. Hozzátette: 
arra biztatja az alkotni vágyókat, ha 
lesz még ilyen lehetőség, éljenek 
vele.

Addig is, aki érdeklődik a nép-
művészet gyakorlata iránt, otthon 
lehetősége van az önképzésre az új 
online tudás-felület által.

A Nemzeti Művelődési Inté-
zetnek és a Népművészeti Egye-
sületek Szövetségének közös 
együttműködéseként 2020 első 
hónapjaiban indított fejlesztés „A 
szakkör” (https://aszakkor.hu) 
felület interaktív online eszközök-
kel, új célközönség, többek között 
az ifjúság bevonásával támogatja 
országszerte a szakköri tevékenysé-
get. 

Kakuk Móni
Fotó: Túri Fazekas Múzeum
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Lapzárta: 2023. április 26. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-

címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett 

anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok 

lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok 

tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.
Készenléti gyógyszertár: 

Április 14-20-ig: 
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa György út 22.
Tel: 56/350-993

Április 21-27-ig: 
Városháza gyógyszertár

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel: 56/350-044

Állatorvosi ügyelet:

Április 22-23-ig:
dr. Bodó Péter 

Túrkeve, Debreczeni út
Tel: 06/30-239-9343

Április 29-30 és Május 1-ig: 
dr.  Szabó Zoltán

Túrkeve, Kenyérmezei u. 2.
Tel: 06/20/941-5217

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. 

(Bodorik mellett), 
Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési 

ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2023. május 5. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.
Felelős szerkesztő: Bordács László. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.
5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.
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